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Wynalazek niniejszy dotyczy nart, któ¬
rych końce i krawędzie są zabezpieczone od
złamania i pęknięcia, W tym celu do dol¬
nej powierzchni przedniego końca nart
przymocowana jest aż do powierzchni bie¬
gowej warstwa z fibry wulkanizowanej lub
podobnego materjału, która ewentualnie
jest ułożona również wzdłuż krawędzi nart.
W tym przypadku krawędzie nart należy
zaopatrzyć w mostki metalowe, umieszczo¬
ne obok siebie w małych odstępach jeden
od drugiego. Przymocowywanie warstwy
fibry do nart wykonywa się przez przykle¬
jenie ltib w podobny sposób.

Mostki metalowe posiadają pionowe
skrzydełka, które są przetykane przez od¬
powiednie otwory w warstwach z fibry i
zostają następnie wciśnięte w tę warstwę.
Dzięki takiemu wykonaniu są zbędne śru¬
by, które osłabiają narty i łatwo wypada¬
ją, same zaś narty nie tracą na elastyczno¬
ści, a kawałki lodu, przylegające do ich dol¬
nej powierzchni, zostają przełamane i sa¬
me odpadają.

Zamiast warstwy z fibry można zasto¬
sować listwę drewnianą z tego samego ma-
terjahi, z którego wykonane są narty,
względnie wyciąć odpowiednią listwę z



naft i uriiifcścić ją po zaopatrzeniu jej w
mostki metalWe V rowku,/ Otrzymanym
przez wycięcie listwy.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia narty w widoku zdołu, fig. 2 — w
rzucie pionowym, fig. 3 — w przekroju po¬
dłużnym i w zwiększonej podziałce, fig.
4 — warstwę wzmacniającą w zwiększonej
podziałce, fig. 5 — mostek metalowy w
perspektywie, a fig. 6 — narty w natural¬
nej wielkości w przekroju poprzecznym.

Litera a oznacza nartę, której koniec
przedni1 ax jest zagięty, litera b ■— warstwę
z fibry o grubości około 2 mm, ułożoną od
końca ax aż do powierzchni biegowej i
wzdłuż krawędzi c, litera d — mostki me¬
talowe długości około 25 mm, zaopatrzone
w skrzydełka e, a litera / — otwory w war¬
stwie c, przez które przetyka się skrzydeł¬
ka e i wciska w fibrę po zagięciu ich.

Zamiast warstw z fibry można użyć
listwę drewnianą, otrzymaną przy wyrobie
nart. Paski z samej fibry umieszcza się
wzdłuż całej krawędzi, podczas gdy listwy
drewniane lub paski fibrowe, zaopatrzone
w mostki metalowe, stosuje się od przed¬
niego końca powierzchni biegowej aż do
miejsca, oddalonego' o 1 — 2 cm od tylnego
końca nart. W każdym przypadku paski i
mostki są umieszczone tak, iż dolna ich po¬
wierzchnia znajduje się w jednej płaszczy-
ńie z powierzchnią biegową nart.

Przy wyrobie nart nasadza się najpierw
Warstwę na końcu nart, poczem zaopatruje
się paski krawędziowe w mostki i przykle¬
ja do dolnej powierzchni nart.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Narty, znamienne tem, że do dolnej
ich powierzchni na przestrzeni od przed¬
niego końca do powierzchni biegowej przy¬
mocowana jest najkorzystniej przez przy¬
klejenie warstwa z fibry wulkanizowanej
(b) lub podobnego małerjału.

2. Narty według zastrz. 1, znamienne
tem, że również krawędzie nart są zaopa¬
trzone w paski fibrowe (c).

3. Narty według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ne tem, że paski (c) zaopatrzone są w
mostki metalowe (d), umieszczone w ma¬
łych odstępach jeden od drugiego.

4. Narty według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienne tem, że mostki (d) posiadają piono¬
we skrzydełka (e), przetykane przez otwo¬
ry (f) pasków (c).

5. Narty według zastrz, 3 i 4, zna¬
mienne tem, że paski (c) i mostki (d) są u-
mieszczone w nartach tak, iż ich dolna po¬
wierzchnia znajduje się w jednej płaszczyź¬
nie z powierzchnią biegową nart.

6. Narty według zastrz. 3 — 5, zna¬
mienne tem, że zamiast pasków z fibry sto¬
suje się listwy drewniane.

7. Narty według zastrz. 6, znamienne
tem, że listwy drewniane, wycięte przy wy¬
robie nart i zaopatrzone w mostki metalo¬
we, są umocowane w rowkach nart, powsta¬
jących przez ich wycięcie.

Hermann Schacherl.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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